

平成26年度一般会計款別(目的別)決算額

《歳 入》

(単位:円)

科 目	予算現額	調定額	収入済額	不納欠損額	未収入額	予算現額に対する増減額	収 入 割 合 (%)		
							予算対	調定対	歳入計対
1. 村 税	631,651,000	649,207,000	644,966,888	230,552	4,009,560	13,315,888	102.1	99.3	15.9
2. 地方譲与税	30,403,000	30,550,000	30,550,000	0	0	147,000	100.5	100.0	0.8
3. 利子割交付金	800,000	972,000	972,000	0	0	172,000	121.5	100.0	0.0
4. 配当割交付金	2,700,000	2,772,000	2,772,000	0	0	72,000	102.7	100.0	0.1
5. 株式等譲渡所得割交付金	100,000	2,110,000	2,110,000	0	0	2,010,000	2110.0	100.0	0.1
6. 地方消費税交付金	44,700,000	44,712,000	44,712,000	0	0	12,000	100.0	100.0	1.1
7. 自動車取得税交付金	3,255,000	3,255,000	3,255,000	0	0	0	100.0	100.0	0.1
8. 地方特例交付金	1,379,000	1,379,000	1,379,000	0	0	0	100.0	100.0	0.0
9. 地方交付税	1,465,965,000	1,465,965,000	1,465,965,000	0	0	0	100.0	100.0	36.2
10. 交通安全対策特別交付金	1,000	0	0	0	0	△ 1,000	0.0	0.0	0.0
11. 分担金及び負担金	21,692,000	31,502,823	31,438,123	0	64,700	9,746,123	144.9	99.8	0.8
12. 使用料及び手数料	7,616,000	8,430,958	8,394,298	1,300	35,360	778,298	110.2	99.6	0.2
13. 国庫支出金	241,018,000	235,579,431	189,863,431	0	45,716,000	△ 51,154,569	78.8	80.6	4.7
14. 県支出金	356,290,000	352,863,428	352,863,428	0	0	△ 3,426,572	99.0	100.0	8.7
15. 財産収入	5,192,000	5,147,552	5,147,552	0	0	△ 44,448	99.1	100.0	0.1
16. 寄附金	1,466,000	1,465,900	1,465,900	0	0	△ 100	100.0	100.0	0.0
17. 繰入金	176,637,000	176,793,654	176,793,654	0	0	156,654	100.1	100.0	4.4
18. 繰越金	448,441,000	448,441,293	448,441,293	0	0	293	100.0	100.0	11.1
19. 諸収入	61,377,000	62,670,504	62,670,504	0	0	1,293,504	102.1	100.0	1.5
20. 村債	711,800,000	698,400,000	572,900,000	0	125,500,000	△ 138,900,000	80.5	82.0	14.2
歳入合計	4,212,483,000	4,222,217,543	4,046,660,071	231,852	175,325,620	△ 165,822,929	96.1	95.8	100.0

平成26年度一般会計決算状況(前年度比較)

《歳 入》

(単位:千円)

区 分	平成26年度決算額	平成25年度決算額	比 較	増減率	比 較 の 内 容 に つ い て の 説 明
1 村 税	644,967	609,213	35,754	5.9	法人村民税の増
2 地 方 譲 与 税	30,550	32,123	△ 1,573	△ 4.9	地方揮発油譲与税・自動車重量譲与税の減
3 利 子 割 交 付 金	972	982	△ 10	△ 1.0	交付金の減
4 配 当 割 交 付 金	2,772	1,448	1,324	91.4	交付金の増
5 株式等譲渡所得割交付金	2,110	2,454	△ 344	△ 14.0	交付金の減
6 地 方 消 費 税 交 付 金	44,712	34,674	10,038	28.9	消費税配分の増(消費税引き上げによる)
7 自 動 車 取 得 税 交 付 金	3,255	9,050	△ 5,795	△ 64.0	自動車取得税の減
8 地 方 特 例 交 付 金	1,379	2,520	△ 1,141	△ 45.3	減収補てん特例交付金の減
9 地 方 交 付 税	1,465,965	1,571,282	△ 105,317	△ 6.7	特別交付税の減
10 交通安全対策特別交付金	0	0	0	0.0	
11 分 担 金 及 び 負 担 金	31,438	21,859	9,579	43.8	職員派遣負担金の増
12 使 用 料 及 び 手 数 料	8,394	8,832	△ 438	△ 5.0	村営住宅建物貸付使用料・占用料の減
13 国 庫 支 出 金	189,863	198,311	△ 8,448	△ 4.3	地域の元気臨時交付金の減
14 県 支 出 金	352,863	305,839	47,024	15.4	地域の元気臨時交付金の減・木造公共施設等整備事業補助金の増
15 財 産 収 入	5,147	4,909	238	4.8	基金利子の増
16 寄 附 金	1,466	41,733	△ 40,267	△ 96.5	ふるさと応援寄附金の減
17 繰 入 金	176,794	800,000	△ 623,206	△ 77.9	財政調整基金繰入の減
18 繰 越 金	448,441	117,725	330,716	280.9	前年度繰越金の増
19 諸 収 入	62,672	117,406	△ 54,734	△ 46.6	土地開発公社事業資金貸付元利収入の減
20 村 債	572,900	269,400	303,500	112.7	辺地対策事業債、施設整備事業債の増
歳 入 合 計	4,046,660	4,149,760	△ 103,100	△ 2.5	

平成26年度一般会計款別(目的別)決算額

《歳 出》

(単位:円)

区 分	予 算 現 額	支 出 済 額	翌 年 度 繰 越 額	不 用 額	執行割合(%)	
					予算対	歳出計対
1 議 会 費	53,068,000	52,223,879		844,121	98.4	1.3
2 総 務 費	381,956,000	333,515,969	20,700,000	27,740,031	87.3	8.5
3 民 生 費	1,227,966,000	1,190,448,985		37,517,015	96.9	30.5
4 衛 生 費	124,530,000	118,503,909		6,026,091	95.2	3.0
5 労 働 費	11,046,000	11,046,000		0	100.0	0.3
6 農 林 水 産 費	393,783,000	362,515,066	22,000,000	9,267,934	92.1	9.3
7 商 工 費	421,268,000	373,474,912	27,650,000	20,143,088	88.7	9.6
8 土 木 費	508,967,000	392,239,124	109,340,000	7,387,876	77.1	10.1
9 消 防 費	111,736,000	107,262,763		4,473,237	96.0	2.8
10 教 育 費	297,293,000	283,534,490		13,758,510	95.4	7.3
11 災 害 復 旧 費	0	0		0	0.0	0.0
12 公 債 費	442,237,000	442,037,420		199,580	100.0	11.3
13 諸 支 出 金	234,763,000	234,669,482		93,518	100.0	6.0
14 予 備 費	3,870,000	0		3,870,000	0.0	0.0
歳 出 合 計	4,212,483,000	3,901,471,999	179,690,000	131,321,001	92.6	100.0

平成26年度決算一般会計状況(前年度比較)

《歳 出》

(単位:千円)

区 分	平成26年度決算額	平成25年度決算額	比 較	増減率	比較の内容についての説明
1 議 会 費	52,224	51,270	954	1.9	議員手当・共済費の増
2 総 務 費	333,516	369,759	△ 36,243	△ 9.8	土地開発公社事業資金貸付金の減
3 民 生 費	1,190,449	610,807	579,642	94.9	保育所建設費の増
4 衛 生 費	118,504	113,215	5,289	4.7	塩尻市ごみ収集運搬処理委託料の増
5 労 働 費	11,046	27,703	△ 16,657	△ 60.1	緊急雇用創出事業の減
6 農 林 水 産 業 費	362,515	283,282	79,233	28.0	繰上償還金、地域材活用事業委託料・原材料費の増
7 商 工 費	373,475	106,163	267,312	251.8	観光施設整備事業の増
8 土 木 費	392,239	384,038	8,201	2.1	村道改良工事の増
9 消 防 費	107,263	126,095	△ 18,832	△ 14.9	災害対策拠点施設非常用電源整備工事請負費の減
10 教 育 費	283,535	239,923	43,612	18.2	小学校施設整備工事の増
11 災 害 復 旧 費	0	1,947	△ 1,947	皆増	林道施設災害復旧工事の減
12 公 債 費	442,037	228,564	213,473	93.4	繰上償還による増
13 諸 支 出 金	234,669	1,158,553	△ 923,884	△ 79.7	基金積立金の減
歳 出 合 計	3,901,472	3,701,319	200,153	5.4	